АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2018   № 2587-  па

О  внесении  изменений  в  схему
размещения  нестационарных
торговых  объектов  на  территории
городского  округа   «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области  от  31.03.2016  №  3-37-19-п  «Об  утверждении  порядка  разработки
и  утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов
на  территории  муниципальных  образований  в  Сахалинской  области»,  ст.  37
и  ст.  42 Устава  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,  ст.  1  Решения
городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  28.11.2012  № 702/42-12-4
«Об  утверждении  Положения  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  —  Схема),
утвержденную постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па, следующие изменения:

1.1.  В  разделе  1  «Существующие  места  размещения  нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу»:

1.1.1. В графе «Вид объекта по специализации» пункта 17 слова «цветы,
цветочная продукция» заменить словами «продукты питания»;

1.1.2. Дополнить пунктами 373 - 376 следующего содержания:

2
п/р Луговое

373 171
павильон Продукты питания г. Южно-Сахалинск, п/р

Луговое, севернее дома N
41 по ул. 2-я Пионерская

До 70 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

б-р Анкудинова (ул. Тихоокеанская)

374 381
а/машина Товары местных

производителей
г. Южно-Сахалинск,
севернее дома N 13 по б-
ру Анкудинова

До 6 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

с. Дальнее

375 1015
павильон Товары местных

производителей
г. Южно-Сахалинск, с.
Дальнее, ул. Ударная, д.
16

До 50 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

ул. Сахалинская

376 1029

а/машина Товары местных
производителей

г. Южно-Сахалинск,
северная сторона ул.
Сахалинская, северо-
восточнее пересечения
ул. Сахалинская и ул.
Достоевского

До 10 озеленение,
коммунально-

бытовые

согласно
договору

1.2. В разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарных
торговых объектов»:

1.2.1. В графе «Вид объекта по специализации» пунктов 125, 127 слова
«товары местных производителей» заменить словами «продукты питания»;

1.2.2.  Исключить пункты 6, 7, 60, 73, 107, 119, 128, 134, 136, 142-144,
149, 150, 153, 154.

1.3. В разделе  3  «Существующие нестационарные торговые объекты,
подлежащие сносу»:

1.3.1. Исключить пункты 8, 15, 93.
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                          С.А. Надсадин